
 

 

 

 

 

 *BM1201815* 

  BM1201815 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 augustus 2012 

 

Gelet op:  

- de visies waterrecreatie en landrecreatie van de gemeente Steenbergen; 

- het project StadHaven; 

- de toekomstschets Provinciaal Landschap Brabantse Wal; 

- het investeringsvoorstel van de Brabantse Wal in het kader van Provinciaal programma 

Landschappen van Allure; 

- de gebiedsontwikkeling Waterpoort; 

- het regionale watersportprogramma Brabant aan Zee; 

 

besluit: 

 

- in te stemmen met de aankoop van het eigendom van de heer Vermeulen, conform de 

bijgevoegde koopovereenkomst; 

- ontwikkelingsscenario ‘maximaal’ als voorkeursscenario aanwijzen; 
-  een dekkingsreserve van ɂ 1.657.040,- te vormen waaruit op korte termijn de kosten 

benodigd voor noodzakelijk onderhoud en havenkantoor (ɂ 80.032) en later de overige 
investeringen kunnen worden gedekt; 

- het huidige onderzoeksbudget voor de haven te verhogen met ɂ 32.500,- om de 

continuering van de jachthaven na 1 januari 2013 voor te bereiden; 

- haar besluit mede te delen aan de heer en mevrouw Vermeulen, Watersportvereniging en 

alle overige ligplaatshouders; 

- het college opdracht geven het door haar gekozen scenario conform de gepresenteerde 

planning uit te werken; 

 

 

 

Steenbergen, 27 september 2012 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer drs. S.C.C.M. Bolten 


